
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральского городского округа

ПРИКАЗ

04.05.2017 № 76-ос

О проведении
Всероссийского конкурса сочинений 
в МАОУ «СОШ № 14» в 2017 г.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-03  «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 30.08.2012 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», па основании 
письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.03.2013, 
11.04.2016 № 02-01-81/2955 «О проведении Всероссийского конкурса сочинений в 
2017г.», с целью осуществления организационного и информационного обеспечения 
участия обучающихся образовательной организации во Всероссийском конкурсе 
сочинений 2017 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный конкурс сочинений среди обучающихся 4-11 
классов в период с 04-30 сентября 2017 г.

2. Назначить Ощепкову Т.В., руководителя ШМО учителей русского языка и 
литературы, ответственной за организацию школьного конкурса сочинений.

3. Создать рабочую группу по организации и проведению школьного конкурса 
сочинений (далее по тексту - Конкурс) в следующем составе:
1) Артемьева А.В... учитель русского языка и литературы;
2) Никитина Г.М., учитель русского языка и литературы;
3) Целищева Н.В., учитель русского языка и литературы:
4) Ясафова В.А., учитель русского языка и литературы:
5) Хусайнова Л.Ю ., учитель начальных классов:
6) Драгомирова М.В., библиотекарь начальной школы;
7) Геплякова JI.H.. учитель начальных классов.

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Конкурса (Приложение).
5. Ответственной за организацию школьного конкурса сочинений, руководителю ШМО 

учителей русского языка и литературы, Ощепковой Т.В.:
5.1 Организовать работу группы в соответствии с Планом мероприятий по подготовке и 

проведению Конкурса в период с 05 июня 2017 г. до 30 сентября 2017 г.
5.2 Разместить информацию о порядке проведения и результатах Конкурса на 

официальном сайте школы в сроки, указанные в Плане мероприятий по подготовке к 
проведению Всероссийского Конкурса Сочинений (п. 10) до 15 октября 2017 г.

5.3 Организовать подач\ заявок лучших работ обучающихся 4-1 1 классов для участия в 
региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений в срок до 22 сентября 2017г.

5.4 Подготовить наградной материал для участников и призеров Конкурса в срок до 22 
октября 2017 г.



о

5.5 Организовать торжественное награждение участников и призеров Конкурса в срок до 
25 октября 2017 г.

6. Членам рабочей группы:
6.1 Информировать обучающихся 4-11 классов о сроках и порядке проведения Конкурса в 

срок до 30 мая 2017г.
6.2 Представить заявку на участие обучающихся 4-11 классов в Конкурсе в срок до 01 

сентября 2017г.
6.3 Организовать написание школьной конкурсной работы обучающимися 4-11 классов 

18 сентября 2017г.
6.4 Орг анизовать проверку школьных конкурсных работ обучающихся 4-11 классов в срок 

до 20 сентября 2017г.
6.5 Определить конкурсные работы школьного этапа для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса сочинений в срок до 21 сентября 2017г.
7. Руководителю школьного информационного центра Мехонцеву I I.Л.:
7.1 Обеспечить печать бланков конкурсных работ Конкурса в срок до 15 сентября 2017г.
7.2 Обеспечить печать наградного материала для участников и призеров Конкурса в срок 

до 20 октября 2017 г.
7.3 Обеспечить подачу заявок лучших работ обучающихся 4-11 классов для участия в 

региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений в срок до 22 сентября 2017г.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МЛОУ «СОШ № 14»

Бутурлина Л.В.
8 (313 80) 1-42-50 
В дело № 01 -08


